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EESSÕNA 

Standardi ISO 11885:2007 teksti on koostanud Rahvusvahelise Standardimisorganisatsiooni (ISO) 
tehniline komitee ISO/TC 147 „Water quality“ ja selle on standardina EN ISO 11885:2009 üle võtnud 
tehniline komitee CEN/TC 230 „Water analysis“, mille sekretariaati haldab DIN.  

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2009. a novembriks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad 
olema kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2009. a novembriks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. CEN [ja/või 
CENELEC] ei vastuta sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. 

See dokument asendab standardit EN ISO 11885:1997. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, Hispaania, Holland, Iirimaa, 
Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, Prantsusmaa, Rootsi, 
Rumeenia, Saksamaa, Slovakkia, Sloveenia, Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Ungari ja 
Ühendkuningriik. 

Jõustumisteade 

CEN on standardi ISO 11885:2007 teksti muutmata kujul üle võtnud standardina EN ISO 11885:2009. 
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SISSEJUHATUS 

Selle rahvusvahelise standardi rakendamisel tuleb igal konkreetsel juhul, olenevalt testitavast vahemikust, 
kindlaks määrata, kas ja millises ulatuses tuleks kehtestada lisatingimused. 
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HOIATUS! Selle rahvusvahelise standardi kasutajad peaksid olema teadlikud tavalistest laboritöö 
praktilistest aspektidest. See dokument ei käsitle kõiki ohutuse aspekte, kui üldse, mis on seotud 
selle kasutamisega. Kasutaja vastutab sobilike ohutus- ja töötervishoiumeetmete rakendamise eest 
ja tagab vastavuse riiklike reguleerivate nõuetega. 

TÄHTIS! On väga oluline, et selle rahvusvahelise standardi järgi tehtud katseid viiks läbi sobiva 
väljaõppega personal. 

1 KÄSITLUSALA 

See rahvusvaheline standard määrab kindlaks meetodi lahustunud elementide, tahkete osakestega seotud 
elementide („tahked osakesed“) ja elementide üldsisalduse määramiseks eri tüüpi vees (nt põhja-, pinna-, 
reo-, joogi- ja heitvees) järgmiste elementide jaoks: alumiinium, antimon, arseen, baarium, berüllium, 
vismut, boor, kaadmium, kaltsium, kroom, koobalt, vask, gallium, indium, raud, plii, liitium, magneesium, 
mangaan, molübdeen, nikkel, fosfor, kaalium, seleen, räni, hõbe, naatrium, strontsium, väävel, tina, titaan, 
volfram, vanaadium, tsink ja tsirkoonium. 

Võttes arvesse spetsiifilisi ja täiendavalt esinevaid segavaid mõjusid saab neid elemente määrata ka vee, 
muda ja setete mineraliseerimisel (näiteks vee mineraliseerimine on määratletud standardis ISO 15587-1 
või ISO 15587-2). Meetod sobib, kui tahkete osakeste massikontsentratsioon heitvees on alla 2 g/l. Selle 
meetodi käsitlusala võib laiendada teistele maatriksitele või tahkete osakeste kõrgemale sisaldusele, kui 
on võimalik näidata, et täiendavaid segavaid mõjusid arvestatakse ja korrigeeritakse hoolikalt. Kasutaja 
ülesanne on näidata eesmärgipärasust. 

Valitud elementide soovituslikud lainepikkused, määramispiirid ja olulised spektraalsed segavad mõjud on 
toodud tabelis 1. 

2 NORMIVIITED 

Allpool nimetatud dokumendid on vajalikud selle standardi rakendamiseks. Dateeritud viidete korral kehtib 
üksnes viidatud väljaanne. Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos 
võimalike muudatustega. 

ISO Guide 30. Terms and definitions used in connection with reference materials 

ISO 3696. Water for analytical laboratory use — Specification and test methods 

ISO 5667-1. Water quality — Sampling — Part 1: Guidance on the design of sampling programmes and 
sampling techniques 

ISO 5667-3. Water quality — Sampling — Part 3: Guidance on the preservation and handling of water 
samples 

ISO 7027. Water quality — Determination of turbidity 

ISO 15587-1. Water quality — Digestion for the determination of selected elements in water — Part 1: Aqua 
regia digestion 

ISO 15587-2. Water quality — Digestion for the determination of selected elements in water — Part 2: 
Nitric acid digestion 
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